- 1 -

第 91回関東学生陸上競技対校選手権大会

報道取材について

本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に支障なく取材していただくために、下記の要領にて

取材・報道体制を整えております。必ず本取材要項をご高覧の上、取材・撮影をお願い申し上げ

ます。

取材に関しましては、あくまでも大会報道を目的としている場合に限らせていただきます。

なお、競技運営の都合上、競技役員の指示には必ず従ってくださいますようお願い申し上げます。

万一、支障となるような行為があった場合は退去していただくこともありますので予めご了承

ください。

1．報道取材について

①本大会の取材は、東京運動記者クラブ・東京写真記者協会・日本雑誌協会・日本スポーツ

プレス協会・東京スポーツニュース協会および日本外国特派員協会加盟社に限らせて

いただきます。フリーのライター・カメラマンの方は委嘱を受けたメディアを通じて申請を

するようお願いします。

②フリーのライター・カメラマンの方及び各大学新聞の取材に関しては、一般入場者と同様

の扱いとなります。

2．報道受付・ビブス

①報道受付は、南入場口に設置します。

②報道受付にて、身分の証明出来るものを明示のうえ、所属・部署名・氏名・連絡先

をご記入ください。プログラムとビブス（ペン記者：赤、カメラマン・テレビカメラ：

オレンジ）をお渡しします。

③取材は、本連盟が配付するビブスを着用した方に限ります。なお、ビブスを紛失された

場合は弁償していただきますので、紛失しないようにご注意ください。

④ビブスは、各日の競技終了後、必ず報道係（報道受付・記者室）に返却してください。

報道係不在の場合、学連控室（小 1 会議室）までご返却願います。

⑤受付にて昼食券を配付しますので、昼食券を持って昼食配付場所（小２・３会議室前）に

お越しください。昼食は数に限りがありますので不足のときはご了承ください。

3．取材エリア

①規制区域を守っての取材をお願いします。また規制区域外であっても競技によっては規制

を実施する場合があります。また、競技役員の指示があった場合はそれに従ってください。

②グラウンドの芝生部分は一切立入禁止とします。

③正面ダッグアウト前（大会本部前）の通行及び取材はできません。但し、表彰式の取材

撮影時のみ通行可とします。

④ビブスを着用のペン記者の方は記者室とインタビューエリアで取材ができます。

⑤カメラマンの方の取材範囲はスタンド席及びインフィールド・アウトフィールドの

- 2 -

定められた場所（別紙参照）のみとします。

4．インタビュー

①各種目入賞者へは、表彰終了後、インタビューエリア（表彰控室横）で行ってください。

上記以外の選手へは監督及び選手の了承を得て行ってください。

②競技直後は南入場口（ミックスゾーン）の定められた場所にて行ってください。但し、

ハーフマラソンは、インタビューエリア（正面玄関）にて行なってください。

5．記録の配布

①競技結果は競技終了後すみやかに発表し、記者室に配布しますので、記録室に立ち入る

ことがないようお願いします。

②印刷部数に不足が生じた場合には、記者室に常駐する報道係にお申し付けください。

③携帯速報サイト（http://www.kgr.jp/i/）を、ご活用ください。

なお、速報は正式記録ではありませんのでご注意ください。

6．その他

①競技中は、競技役員の指示に必ず従ってください。

②競技の妨げとならない場所での取材をお願いします。

③記者席（メーンスタンド上段）は、ご自由にお使いください。

④取材者は原則として、次の場所には立ち入らないでください。

(1) 大会本部(2)表彰関係区域(3)更衣室(4)その他（大会総務が許可した以外の場所）

⑤記者室の利用時間は次の通りとします。

 記者室利用時間 閉門時間

1 日目（5月 12 日） 7:30～19:00 19:30

2 日目（5月 13 日） 7:30～19:00 19:30

3 日目（5月 19 日） 6:30～19:00 19:30

4 日目（5月 20 日） 7:30～17:30 18:00

⑥その他、不明な点がございましたら報道係にお問い合わせください。

7．連絡先

関東学生陸上競技連盟事務所

 〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-29-9 日本パーティビル 4Ｆ

T E L 03-5411-1488

F A X 03-5411-1499

担当 遠藤 誉介、加藤 裕人

携帯速報サイト

（別紙）プレスエリア図

トラック競技

走高跳

砲丸投

円盤投

やり投

その他 　　競技に支障の無い範囲で、競技役員の指示に従ってください。

　　フィニッシュ付近の取材はこのエリア（コーン区画内）でお願いします。

芝生立入禁止

各種目の取材はこのエリアでお願いします。当日、状況に応じてコーンで

区画する場合があります。その際はコーン区画内でお願いします。

関東学生陸上競技連盟

フィニッシュエリアでの
         取材について

報
道
係

競技場内

小１会議室

レース前
選手待機場所

ミ
ッ
ク
ス
ゾ
ー
ン

フィニッシュ後の
選手の流れ

日テレ取材

ペ
ン
記
者

テレビ各社

小２会議室

次の場所でインタビューを行ってください
 ●日本テレビ：競技場内
 ●ペン記者：ミックスゾーン
 ●日本テレビ以外のテレビ局：南入場口の最外部

 ※各場所で選手に声をかけて取材を依頼してください

ド
リ
ン
ク
サ
ー
ビ
ス

荷物返却場所

ハーフマラソンの選手への取材
は正面玄関でお願いします。

小１会議室 小２会議室

選手走行方向

競技場内

代
々
木
門

フィニッシュ後選手導線（正面玄関へ）